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Nota metodologica: El Padré d’habitants residents a I’estranger és el registre administratiu
on consten les persones que viuen habitualment a Il'estranger, tenen la nacionalitat
espanyola, sigui o no aquesta I'Gnica nacionalitat, i I'GItim municipi al qual estan inscrits és
qualsevol dels que hi ha a Catalunya. Les persones inscrites en aquest padré es consideraran
veines del municipi que figura en les dades de la seva dltima inscripci6 només a efectes del
dret a vot, i no forma part, en cap cas, de la poblacié oficial del municipi esmentat.

Font: IDESCAT

Les oficines consulars envien la informacié a I'INE, a través del Ministerio de Asuntos
exteriores y de Cooperacion. L'IDESCAT duu a terme una explotacio estadistica de les dades

corresponents a Catalunya.

Nota d’aclariment: aquest Padr6 s’elabora a partir d’'un registre consular que, tot i que se
suposa que és d'obligat compliment inscriure-s’hi, esta comprovat —per I'acarament amb
altres fonts com registres locals de la Seguretat Social d’altres paisos- que moltes persones
no ho fan. Aixo fa doncs, que aquesta sigui una font que suscita polémica en infravalorar, i

molt, els residents a I'estranger.
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REPUNTA EL NOMBRE DE PERSONES QUE VIUEN A L’ESTRANGER DE
FORMA PERMANENT AMB DARRERA INSCRIPCIO AL MARESME

El nombre de persones residents habitualment a I'estranger i amb darrera inscripcié en algun
municipi de la comarca del Maresme se situa en les 12.163. Aixi ho indica el Padré

d’Habitants Residents a I'Estranger—PHRE- publicat recentment per I'IDESCAT.

Respecte d’un any abans, la xifra ha augmentat de 582 persones i, en termes relatius, hi ha
hagut un increment del 5,03%. Aix0 significa un repunt en la intensitat del creixement
després que, en els darrers tres anys, aquesta s’hagués alentit.

Amb més intensitat o menys, el volum de persones de la comarca que resideixen de forma

permanent a I'estranger segueix augmentant.

G.1 Evolucio de persones residents a I'estranger i var.%
interanual, 2009-2020
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Font: elaboraci6 ODLM

Les dades per sexe indiquen que el nombre d’homes residents a I’estranger -6.259 - supera,
un any més, el de les dones -5.904-, encara que en tots dos casos han augmentat respecte
de I'any anterior. L'increment masculi (5,44%) ha estat superior al femeni (4,59). En termes

absoluts parlem de 323 homes i 259 dones més inscrites a les oficines consulars.

51,46% 48,54%
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La distribuci6é mundial dels residents a I'estranger difereix molt entre paisos, unes

divergencies que es copsen clarament en el mapa que segueix.

Franca segueix sent, un any més, el pais amb més persones residents inscrites a les oficines
consulars i amb darrer registre al Maresme. A 1 de gener de 2020 hi ha 1.532 persones
inscrites, el 12,6% del total de persones residents a I'estranger i inscrites al les oficines
consulars. L’Argentina ocupa, de nou, el segon lloc amb 1.179 persones inscrites, el 9,69%
del total, i seguida, una vegada més, per Alemanya amb 1.163 persones, el 9,56%. Aquests
tres paisos juntament amb el Regne Unit son els que superen les 1.000 persones amb
darrera inscripcié al Maresme. Els Estats Units d’Ameérica (782), Suissa (724) i Bélgica (593)
superen les 500 inscripcions de persones amb darrera inscripcié a municipis de la comarca.

(vegeu el llistat complet a I'annex).

M.1 Distribucié mundial de poblaci6 resident a I’estranger amb darrera inscripcié al Maresme,
2020 (interactiu)

1a100 @ 1012200 @@ 201a300 @@ 301500 @@ 501a1000 ¢ >1000

Elaboraci6 propia a partir de I'lDESCAT

En relacio a I'any 2019, el nombre de persones residents a I'’estranger inscrites als consolats
han augmentat en la majoria de paisos. Els increments més intensos s’han donat en els

paisos amb menys inscrits, com Turquia (300%), Pakistan (33,33%), Filipines (28,57%) i


https://www.ccmaresme.cat/infografia-poblacio-resident-a-lestranger-2020/

52

Israel (25%), aquest darrer amb 15 inscrits. Quant als paisos en qué el nombre d’inscrits és
major els increment més rellevants han tingut lloc a Suécia (23,17%), el Regne Unit
(12,18%) i Andorra (10,80%). Perd en uns pocs paisos, concretament sis, el nombre de
residents permanents ha disminuit. Son la Xina (-14,52%), Venecuela (-10,49%). Irlanda (-
5,33%), Republica Dominicana (-4,49%), Brasil (-2,05%) i Pert (-2,04%).

Quant a la caracteritzacié de les persones que resideixen habitualment a I’estranger segons

els seu lloc de naixement i continent de residéncia destaquem que:

Taula 1, lectura seqons continent de residéncia (columnes):

*El 41,88% de les persones que resideixen habitualment a I’estranger ho fan en el
mateix pais de naixement. Un pes que assoleix el 78,19%b en el cas dels que resideixen a
paisos de I’Africa i el 72,65% per a aquelles que viuen en paisos de I’Ameérica del Sud.
El pes ha baixat en el cas de I’Africa i ha augmentat per a I’América del Sud respecte del
2019.

T.1 Poblaci6 resident a I'estranger segons llocs de naixement i continent de residéncia. % continent de residéncia (columnes)
CONTINENT DE RESIDENCIA

A Az America del
Hloc de naixementy Euurg:aoea d'Eii:)TJa Africa Nord i Ameérica del Sud Asia Oceania foral
Central
Catalunya 46,84% 50,47% 17,49% 43,37% 23,00% 61,54% 65,28% 40,61%
Resta de I'Estat 7,31% 6,15% 1,65% 5,18% 1,84% 5,59% 8,33% 5,38%
Mateix pais de residencia 28,48% 34,74% 78,19% 34,11% 72,65% 21,33% 19,44% 41,88%
Altres paisos 17,25% 8,64% 2,67% 17,21% 2,33% 11,54% 6,94% 12,03%
No consta 0,11% 0,00% 0,00% 0,12% 0,18% 0,00% 0,00% 0,11%
Total 100,00% 100,00% 100,002 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Font: IDESCAT a partir del PHRE. Elaboraci6 de I'Observatori

*So6n nascudes a Catalunya el 40,61%0 de les persones que resideixen habitualment
a I’'estranger i que I'dltim municipi d’inscripcié pertany al Maresme. Aquestes son
majoria entre les que resideixen a Oceania (65,28%), a I’Asia (61,54%), a la Resta d’Europa
(50,47%), a paisos de la UE (46,84%) i a I’Ameérica del Nord i Central (43,37%).

Taula 2, lectura seqgons lloc de naixement (files)

*El 52,28% de les persones nascudes a Catalunya i que resideixen habitualment a
I’estranger ho fan en paisos de la Unié Europea i en una proporcié6 menor ho fan a
I’America del Nord i Central (14,23%), a I’América del Sud (13,18%) i al resta d’Europa
(13,12%).
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T.2 Poblacio6 resident a I'estranger segons llocs de naixement i continent de residéncia. % lloc naixement (files)
CONTINENT DE RESIDENCIA

i q Ameérica del
Hloc de naixementy Eul:zr)];se a d";iict)z a Africa Cl\‘lsonrtc:eil America del Sud Asia Oceania Total
Catalunya 52,28% 13,12% 1,72% 14,23% 13,18% 3,56% 1,90% 100,00%
Resta de I'Estat 61,62% 12,08% 1,22% 12,84% 7,95% 2,45% 1,83% 100,00%
Mateix pais de resideéncia 30,82% 8,76% 7,46% 10,86% 40,36% 1,20% 0,55% 100,00%
Altres paisos 65,00% 7,59% 0,89% 19,07% 4,51% 2,26% 0,68% 100,00%
No consta 46,15% 0,00% 0,00% 15,38% 38,46% 0,00% 0,00% 100,00%
Total 45,32% 10,56% 4,00% 13,33% 23,27% 2,35% 1,18% 100,00%

Font: IDESCAT a partir del PHRE. Elaboracié de I'Observatori

*D’entre aquells que han nascut en el mateix pais on resideixen, el 40,36%b6 viu en

paisos de I’Ameérica del Sud i un 30,82% en paisos de la Unié Europea.

Les taules que segueixen donen més detall d’alld que hem recollit en les taules anteriors i,
per tant, permeten fer-ne lectures més detallades, per bé que s’haurien de considerar altres
factors dels quals no disposem informacié per fer-ne una analisi més acurada. En totes dues
taules recollim el pais de residéncia i el lloc de naixement (agregat) de les persones inscrites
en les oficines consulars com a residents permanents; en la taula 4 fem la lectura per files

(pais de residencia) i en la 5 la fem per columnes (lloc de naixement).

Aixi, en relaci6 al pais de residéncia (taula 3) destaquem:

*El 75% de les persones residents a Singapur sén nascudes a Catalunya i un
14,29% ho sén en altres paisos. Els nascuts a Catalunya també tenen un pes molt

important d’entre els residents a Andorra (74,79%), al Jap6 (71,79%) i a la Xina (71,70%).

*Hi ha paisos en qué el percentatge de poblaci6 resident nascuda en aquest mateix
pais i amb darrera inscripcié al Maresme és molt important; en 4 casos se supera el
80%b:

-el 94,63% de les persones amb ultim registre al Maresme i que resideixen a Gambia
també hi van néixer.

-en el cas del I’'Uruguai el pes és del 81,68%b, del 80,92%0 per I’Argentina i el 80%b en el
cas del Senegal.

Aquesta informacio fa pensar en possibles moviments de retorn, si bé, falten molts elements
d’analisi per a poder-ho afirmar. Perque si realment s6n moviments definitius de retorn, ;per
gué una persona s’inscriuria en aquest registre consular? ¢Es una estratégia per si mai es
veuen abocats a un nou moviment migratori? De fet, només sabem que sén persones amb
nacionalitat espanyola, pero seria possible que no en fos I'linica. Per tant, no podem fer cap

mena d’afirmacié amb la informacié de qué disposem.
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T.3 Distribucio de la poblacié resident a I'estranger per pais de residéncia i lloc de naixement (agregat)
(files). EI Maresme, 2020

PBasbs0 [ 10,050 BBbs55% [El15,54% 0,33% 100,00%
Fli637% | 1,029 [B892%| | 1,27% 0,42% 100,00%
P3ol6a% [ 868% [BB8d.60% [Eli6,08% 0,00% 100,00%

P5238% | 50206 [Ehssow [E21,62% 0,09% 100,00%
P27 | 448% 15479 E2r,75% 0,13% 100,00%
Pas64% [l 6,919 Bz.79% [ 9.67% 0,00% 100,00%
%43 oo 3,04% [Bd4,45% [E2b51% 0,00% 100,00%
Bz 70% 530% []15,25% 4,66% 0,00% 100,00%
Eb128% 2,04% [4.05% 2,62% 0,00% 100,00%
52 139 6,40% [B30,49% [ 10,98% 0,00% 100,00%
| 3,69% 0,00 [BE63% || 1.68% 0,00% 100,00%
52 1o 6,40% 83,029 [ 6,40% 0,00% 100,00%
Ba7419% 2,10% [57.69% 2,80% 0,00% 100,00%
43 bs% 577% 42331% [ 8.85% 0,00% 100,00%
Fd6.15% 2,29% [IBZ0.18% 1,38% 0,00% 100,00%
Fl13,37% 1,98% [BL68% | 2,97% 0,00% 100,00%
sl 84% 2,79% 2,79% 0,00% 100,00%
Eb1,48% 8,72% [66.44%0 3,36% 0,00% 100,00%
55 04% 3,13% [55.47% 5,47% 0,00% 100,00%
8508 [ 9529 [bo,63% 4,76% 0,00% 100,00%
62 83 4,42% [Eho4a7% [ 12,39% 0,88% 100,00%
B3l 43% 2,86% [63.81be | 1,90% 0,00% 100,00%
6% 36h0 4,95% [ho,80% [ 10,89% 0,00% 100,00%
%3 bov 500% [B0.do% | 2,00% 0,00% 100,00%
E2b17% 4,17% [B9.38% [ 7,29% 0,00% 100,00%
sl 01% 2,13% [81.70% [ 4.26% 0,00% 100,00%
Bs623% [ 5819 MB58lw [ 8,14% 0,00% 100,00%
P50.dow I s97% M2b49% [ 11,54% 0,00% 100,00%
Bds76% I 7,040 [B634% [ 9.86% 0,00% 100,00%
BEs13% [ 983696 [Ehs31% [l12,68% 0,00% 100,00%
Flis,71% | 2.86% A [ 571% 0,00% 100,00%
B5d 76 [ s.88% 838200 E2353% 0,00% 100,00%
B526k% [ 1053% Ehosow Eli7.54% 0,00% 100,00%
i 70% 1,80% [Ehss7% I 7.55% 0,00% 100,00%
62 290 4,76% [Bd6.19% [ 4,76% 0,00% 100,00%
i 70% 5,13% [£23,08% 0,00% 0,00% 100,00%
Flsozw | s541% % 0,00% 0,00% 100,00%
551w Hi1250% Hi1250% [E?1.88% 0,00% 100,00%
Basie6% [ 96896 [B85,48% [ 9,68% 0,00% 100,00%
Flie.67% 0,00% [B0.00% [ 3,33% 0,00% 100,00%
% 357% I 7.14% [El14,29% 0,00% 100,00%
Fli7,65% 0,00% 0.59% [ 11,76% 0,00% 100,00%
BF2s.67% 0,00% [MB667% [ 6.67% 0,00% 100,00%
3,33% 0,00% [86.67% 0,00% 0,00% 100,00%

B ds.00% 0,00% 0,00% [IE5.00% 0,00% 100,00%
2% 00% 0,00% [EBI00% | 0,00% 0,00% 100,00%
BB23800 [ 5,049 BBiloooe Fhi,4s9% 0,00% 100,00%

BG61% | [ 5,380 B8 % |Fib,03% 0,11% 100,00%

Font: IDESCAT a partir del PHRE. Elaboracié de I'Observatori
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En relaci6 a la taula 4, la lectura per columnes ens permet veure la distribucié de les
persones per paisos en funcié del lloc de naixement.

*Del les persones nascudes a Catalunya, el 13,50%0 viuen permanentment a Franca,
un 12,07% ho fa al Regne Unit, un 9,33% a Alemanya, un 8,26% als Estats Units d’America i

un 7,15% a Andorra.

*De les nascudes a la resta de I’Estat espanyol, el 23,55% resideixen a Francga, un

15,44% a Alemanya, un 8,41% al Regne Unit i un 7,65% a Suissa.

*De les nascudes en el mateix pais on resideixen, la distribucié per paisos indica que
majoritariament resideixen a I’Argentina (18,73%0). Un 9,19% ho fa a Franga, un 8,13% a

Alemanya i un 6,79% a Suissa.

*De les nascudes en altres paisos diferents dels anteriors, es distribueixen de la manera
seguent: un 16,27%b a Franca, un 16,20% al Regne Unit, un 14,83% als Estats Units

d’Ameérica, un 12,78% a Alemanya i un 11,96% a Belgica.

*Les persones de les quals no consta el pais de naixement, resideixen a Franca (38,46%),
Argentina (38,46%), Regne Unit (7,69%), Estats Units d’America (7,69%) i Canada
(7,69%).
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T.4 Distribucié de la poblacié resident a I'estranger per pais de residéncia i lloc de naixement (agregat)
(columnes). El Maresme, 2020

Pi550% || 2355% oo | 16,27% | 38,46% 12,60%
P 301% | 1,83% H873% | 1,03% 38,46% 9,69%
Po33% 5,44% B 8.13% | 12,78% 0,00% 9,56%
B2 07%| | 841% [Ela06% | 16,20% | 7,69% 9,01%

Psoehe | s, [l 238% | 14,83% 7,69% 6,43%
Bshbovw | 765% Eel7ow | 4,78% 0,00% 5,95%
Fsliee || 275% [El2.85% | 11,96% 0,00% 4,88%
B715% | 382% [ 1.41% | 1,50% 0,00% 3,88%
[l 1485 | 1,07% K 49w | 062% 0,00% 2,82%
FBa46% | 321% [ 1,96% | | 246% 0,00% 2,70%
| 0,22% 0,00% [ 5,54% 0,34% 0,00% 2,45%
Fls14% || 291% [ 2,04% || 1,30% 0,00% 2,44%
Fl217% | 092% [El324% | 055% 0,00% 2,35%
Fl227% || 220% [ 2,16% | 1,57% 0,00% 2,14%
[l 1156 | 0,76% [El3,00% | 021% 0,00% 1,79%
| o55% | o061% [El324% | 041% 0,00% 1,66%
[l 1,15% 0,76% Ll 2,20% 0,34% 0,00% 1,47%
| o65% | 1,99% [ 1,94% 0,34% 0,00% 1,23%
[ 0,93% 0,61% || 1,39% 0,48% 0,00% 1,05%
[l 1669 | 1,83% | 051% | 041% 0,00% 1,04%
[l 1,44% | 0,76% 0,43% | 0,96% 7,69% 0,93%
| 067% | 046% [ 1,329 | 0,14% 0,00% 0,86%
[l 132 | 0,76% 0,39% | 0,75% 0,00% 0,83%
[ 087% | 0,76% 0,98% | 0,14% 0,00% 0,82%
| o057% 0,61% 1,12% 0,48% 0,00% 0,79%
| o0,61% 0,31% 1,14% 0,27% 0,00% 0,77%
| 053% | 076% [ 094% | 048% 0,00% 0,71%
[ 079% | 1,07% 0,45% | 0,62% 0,00% 0,64%
| 0,38% | 0,76% 0,79% | 0,48% 0,00% 0,58%
| o8s5% | 1,07% 0,26% | 0,62% 0,00% 0,58%
| 0229 | 0,31% 1,04% | 0,27% 0,00% 0,58%
| o051% 0,61% 0,45% | 1,09% 0,00% 0,56%
| o0.61% 0,92% 0,22% | 0,68% 0,00% 0,47%
| 077% | 015% | 020% | 027% 0,00% 0,44%
| o55% | 031% | 022% | 014% 0,00% 0,35%
| o57% | 0,31% 0,18% 0,00% 0,00% 0,32%
| 0,14% | 0,31% 0,55% 0,00% 0,00% 0,30%
| 034% | 061% 0,08% | 0,48% 0,00% 0,26%
| o028% | 046% 0.22% | 0,21% 0,00% 0,25%
| 0,10% 0,00% 0,47% 0,07% 0,00% 0,25%
| 0,43% | o0,15% 0,04% | 0,27% 0,00% 0,23%

0,06% 0,00% | 0,24% | 0,14% 0,00% 0,14%

0,08% 0,00% | 0,20% 0,07% 0,00% 0,12%

0,06% 0,00% 0,12% 0,00% 0,00% 0,07%

0,02% 0,00% 0,00% 0,21% 0,00% 0,03%

0,02% 0,00% 0,06% 0,00% 0,00% 0,03%

3,79% 2,75% 2,18% 2,80% 0,00% 2,94%

100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Font: IDESCAT a partir del PHRE. Elaboracié de I'Observatori
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Pel que fa I’estructura per edats de les persones residents a I'estranger i darrera inscripcio
en algun municipi de la comarca del Maresme, el gruix es concentra en el tram d’edats
adultes 35-49 anys que aplega, tram que concentra el 23,74% de les persones residents a
I'estranger i inscrites a les oficines consulars. Seguidament se situa el tram d’edats 5-14
anys amb un pes del 16,11%. Per tant, en termes generals, podem dir que els moviments
cap a I'estranger semblen respondre a motius laborals ja que, majoritariament, les persones
amb nacionalitat espanyola resident a I'estranger sén persones en edats plenament actives
(58,24 dels 20 als 64 anys). | que almenys una part d’aquests moviments es fan en familia,

tenint en compte que el col-lectiu jove 0-19 anys té un pes del 28,47%.

G.2 Estructura de la poblacié resident a I'estranger

100 anys i més
90-94 anys
80-84 anys
70-74 anys
60-64 anys
50-54 anys
40-44 anys
30-34 anys
20-24 anys
10-14 anys

0-4 anys
6,0% 4,0% 2,0% 0,0% 2,0% 4,0% 6,0%

Font: elaboracié propia Observatori DLM dones mhomes

Destaquem que el grup dels nois de 10-14 anys és el més nombrds d’entre les persones que

resideixen a I'estranger (4,61%; 561) seguit pel de les dones de 40-44 anys (4,36%; 530).

La informacidé per municipis indica que en tots els municipis hi consten persones residents
a l'estranger de forma permanent. I, a la vegada, que en 4 municipis el volum ha baixat en
relacié a I'any passat mentre que en la resta ha augmentat.

Ha disminuit a Orrius (-42,87%), Santa Susanna (-4,17%), Sant Cebria de Vallalta (-3,51%)
i Premia de Dalt (-2,93%).

La distribuci6 municipal de les persones amb darrera inscripci6 al Maresme residents a

I'estranger divergeix molt, com il-lustra el grafic que segueix.



G.3 Nombre de persones residents a I'estranger amb darrera
inscripcio al Maresme per municipis, 2020

Mataro
Premia de Mar
Calella
Pineda de Mar
Masnou, el
Arenys de Mar
Malgrat de Mar
Canet de Mar
Vilassar de Mar
Alella
Montgat
Sant Andreu de Llavaneres
Tordera
Premia de Dalt
Sant Pol de Mar
Argentona
Vilassar de Dalt
Tiana
Arenys de Munt
Cabrils
Teia
Palafolls
Caldes d'Estrac
Sant Viceng de Montalt
Cabrera de Mar
Sant Cebria de Vallalta
Dosrius
Santa Susanna
Sant Iscle de Vallalta
Orrius

Font:ODLM a partir de I''DESCAT

3744

930
921
826
615
532
519
489
484
326
260
234
233
232
209
205
174
166
155
142
131
129
115
113
84
55
55
46
35

1000 2000 3000 4000

Elaboraci6 propia a partir de I'lDESCAT

Mataré és el municipi de darrera inscripcié6 de 3.744 persones residents a I'estranger,

seguida per Premia de Mar (930), Calella (921) i Pineda de Mar (826).

Ara bé, quan posem en relaci6 les xifres de residents a I’estranger amb el padré —d’un any

abans- constatem que el mapa que es dibuixa és forga diferent. Aixi, Calella, un any més, és

on proporcionalment el pes de la poblaci6 resident a I’estranger és més elevada (4,83%). La

segueix Sant Pol de Mar (3,94%) i Caldes d’Estrac (3,86%) i Canet de Mar (3,32%). Pel

conjunt del Maresme el pes és del 2,59%.
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M.2 Pes de la poblacié resident a I’estranger sobre el padré segons darrer municipi

d’inscripcié. El Maresme, 2020 (interactiu)

. 0,00-1,00 . 1,01-200 . 2,01-3,00 . 3,01-4,00 . 4,01-5,00

Elaboracioé propia a partir de 'IDESCAT

Finalment, pel conjunt de Catalunya sén un total de 331.189 persones les que resideixen a
I'estranger a 1 de gener del 2020, el que suposa un increment anual del 4,6%. Un increment
que s’ha donat en la majoria de comarques menys al Priorat i al Ripollés on ha minvat
lleument. En termes relatius els increments més intensos s’han registrat al Pla de I’'Estany
(10,94%), la Garrotxa (8,97%) i al Valles Oriental (8,97%).

El Maresme es manté com la quarta comarca amb major nombre de residents a I'estranger,
segons les inscripcions a les oficines consulars, amb una concentracié del 3,67% del total

catala per darrera del Barcelonés, el Vallés Occidental i del Baix Llobregat.
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Pl

ANNEX

Evolucioé de la poblacio resident a I'estranger per sexe, 2009-2020

Lloc d'inscripcio El Maresme

2.375 2.502 4.877

2.600 2.718 5.318 9,04%
2.870 3.034 5.904 11,02%
3.156 3.285 6.441 9,10%
3.547 3.666 7.213 11,99%
3.934 3.945 7.879 9,23%
4.327 4.326 8.653 9,82%
4.769 4.753 9.522 10,04%
5.267 5.104 10.371 8,92%
5.676 5.440 11.116 7,18%
5.936 5.645 11.581 4,18%
6.259 5.904 12.163 5,03%

Font: Idescat, a partir de I'explotacio estadistica del PHRE.
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52

Poblacio resident a I'estranger. Per pais de residéncia i sexe. El Maresme, 2020

765 767 1.532 1.447 5,87%
585 594 1.179 1.163 1,38%
599 564 1.163 1.101 5,63%
534 562 1.096 977 12,18%
376 406 782 757 3,30%
350 374 724 698 3,72%
320 273 593 561 5,70%
247 225 472 426 10,80%
163 180 343 339 1,18%
177 151 328 303 8,25%
222 76 298 277 7,58%
91 206 297 292 1,71%
152 134 286 292
160 100 260 254 2,36%
109 109 218 207 5,31%
112 90 202 201 0,50%
91 88 179 171 4,68%
85 64 149 156
59 69 128 143
67 59 126 114 10,53%
68 45 113 108 4,63%
61 44 105 99 6,06%
52 49 101 82 23,17%
56 44 100 94 6,38%
48 48 96 98
43 51 94 91 3,30%
48 38 86 73 17,81%
42 36 78 68 14,71%
40 31 71 70 1,43%
28 43 71 75 [ 58%
31 39 70 66 6,06%
39 29 68 59 15,25%
28 29 57 54 5,56%
19 23 42 38 10,53%
23 16 39 34 14,71%
16 21 37 36 2,78%
20 12 32 33 -3,03%
14 17 31 26 nd
18 12 30 29 3,45%
20 8 28 nd nd
10 7 17 16 6,25%
6 9 15 12 25,00%
6 3 9 7 28,57%
3 1 4 1 300,00%
2 2 4 3 33,33%
216 141 357 368 -2,99%
6.259 5.904 12.163 11.581 5,03%

Font: IDESCAT a partir del PHRE. Elaboracié de I'Observatori

1
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Font: IDESCAT a partir del PHRE. Elaboraci6 de I'Observatori

Poblacio resident a I'estranger per sexe i municipi d'inscripcié al Maresme, 2020

170 156 326 312 4,49%
272 260 532 498 6,83%
79 76 155 148 4,73%
104 101 205 193 6,22%
36 48 84 77 9,09%
78 64 142 131 8,40% E
61 54 115 106 8,49%
503 418 921 896 2,79% |
250 239 489 484 1,03% |
28 27 55 49 12,24%
294 225 519 503 3,18%
297 318 615 579 6,22%
1910 1834 3744 3.541 5,73%
135 125 260 248 4,84%
2 2 a 7
60 69 129 129 0,00%
459 367 826 766 7,83% i
104 128 232 239 -2,93%
486 444 930 892 4,26%
113 121 234 219 6,85%
25 30 55 57 -3,51%
23 12 35 34 2,94%IF
100 109 209 200 4,50%
62 51 113 102 10,780/:i!
29 17 46 48 -4,17%
56 75 131 128 234% |
85 81 166 164 1,22% %
117 116 233 214 8,88%
82 92 174 168 3,57%
239 245 484 449 7.80% ?
6.259 5904  12.163  11.581 5,03%

Si necessiteu informacié més detallada per al vostre municipi demaneu-la a I'Observatori
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-

Contacte

~

Observatori de Desenvolupament Local del Maresme

observatori@ccmaresme.cat
ccmaresme.cat/observatori
93 741 16 16

\_

)
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